T. custode p̄d̄to apud Redyng xv die Aprilis. P̄ cons'.

Mandatur quod stipendia solvantur hominibus ad arma et sagittariis.

Membr. 9.
Redyng,
15 Apr.

R. ditto clico suo Johi de Wodehous receptori denarioz ult' Trentam p̄ guerra Scotie reservatoz factm̄ Mandam' vob̄ q̄d sexcentis hōibz ad arma & sexcentis sagittar' equitibz de retinentia magnatū & alioz fideiū n̄roz de partibz borialibz ad partes Scotie in obsequiū n̄m p̄fectur' vadia sua juxta formam indenturaz inde inl' nos et ip̄os magnates et fideles n̄ros confecta & p̄ avifamentū & consiliū dittoz & fideiū n̄roz Henr' de Percy & Radi de Nevill ac etiam vadia p̄ duobz milibz & quadringentis sagittariis de cōitatibz com' n̄roz ult' Trentam p̄ hujusmodi obsequio n̄ro electis de tempore in tempus p̄ avifamentū p̄d̄toz Henr' & Radi de denariis p̄d̄tis solvatis Nolum' autem q̄d aliqua solutio denarioz p̄d̄toz p̄textu alicujus mandati n̄ri vob̄ directi seu dirigendi absq̄ consilio & avifamento p̄d̄toz Henr' & Radi ac sine visu & testimonio ditto clici n̄ri Willi de Emeldon contrarotulatoris solutionū denarioz p̄d̄toz de celo non fiat.

T. ut sup'. P̄ cons'.

Mandatur quod pecunia a Scotis recepta, sicut et alia pecunia, solvatur pro expeditione belli Scotiæ.

Membr. 9.
Redyng,
15 Apr.

R. ditto clico suo P̄ho de Barton canlario suo ville Berewici sup̄ Twedam factm̄ Mandam' vob̄ q̄d tam de denariis quos de hōibz de Scotia p̄ sufferentia guerre eis usq̄ ad ctum tempus concessa q̄m de aliis denariis quos ad opus n̄m rōne officii v̄ri recipietis ditto clico n̄ro Johi de Wodehous receptori denarioz p̄ guerra Scotie reservatoz id quod p̄ expeditōe guerre p̄d̄te necessariū fuit de tempore in tempus juxta avifamentū & consiliū dittoz & fideiū n̄roz Henr' de Percy & Radi de Nevill & etiam ditto nob̄ Johi de Coupeland constabular' caſtri n̄ri de Rokeſburgh vadia sua p̄ se & hōibz secum in munitōe ejusdem caſtri juxta formā indentur' inde inl' nos & ip̄m Johem confecte com̄orantibz quos p̄ vos sup̄videri volum' p̄ indenturā inde

modo debito conficiend' solvatis Recipientes ab eisdem Johē A.D. 1347. & Johē t̄ras suas acquietantie receptōem denarioz quos eis sic solvitis testificantes Et nos vob̄ inde in compoto v̄ro debitam allocatōem h̄ere faciem'.

T. ut sup'.

P̄ cons'.

Mandatur quod due magna naves bellicè parentur, ut naves victualibus oneratas ad Scotiam proficiscentes conducant.

R. univ̄sis & singlis admirallis & eoꝝ loca tenentibz vice- Membr. 9.
comitibz majoribz ballivis ministris d̄nis maḡis & marinariis Redyng,
naviū & om̄ibz aliis fidelibz suis tam infra libtates q̄m ext̄a ad 18 Apr.
quos &c. factm̄ Quia volum' q̄d due magne naves de guerra bene munite ad conducend' naves p̄ victualibz ad ptes Scotie p̄ sustentatōe magnatū & alioz fideiū n̄roz ad eisdem ptes in obsequiū n̄m p̄fecturoz ducend' ordinatas capiant' & arestant' Assignavim' ditto nob̄ majorem & ballivos n̄ros ville n̄re Novi Caſtri sup̄ Tynam ac Robtum de Angerton & Johem de Heworth conjunctim & divisim ad hujusmodi duas naves bene de guerra munitas p̄ conductōe aliaz naviū victualibz ad dtas ptes p̄ sustentatōe d̄toz fideiū n̄roz ducentiū in quibuscūq̄ portubz & locis tam in Aqua de Tyne q̄m alibi in com' Northumbr' infra libtates et ext̄a ubi eas invenire poterit capient' & arestant' & ad dtas ptes Scotie cum aliis navibz victualibz carcatis p̄ conductōe eazdem aliaz naviū cum iidem major ballivi Robtus & Johes vel aliquis eoꝝ p̄ dittoz & fideles n̄ros Henr' de Percy & Radm de Nevill vel aliquem eoꝝ sup̄ hoc p̄muniti fūint p̄ficisci faciend' & ad om̄es contrarios & rebelles in hac pte capient' & arestant' & in prisonis detineri faciend' quousq̄ aliud de eis duxim' demandand' Nolentes q̄d nec dte naves victualia ducentes nec dte alie due naves eas conducentes ad p̄ficiscend' alibi in obsequiū n̄m p̄ admirallos seu alios ministros n̄ros quoscūq̄ arcent' * seu quomodolibet compellant' Et ideo vob̄ & cuilibet v̄m mandam' firmil' injungentes q̄d eisdem majori ballivis Robto & Johi & eoꝝ cuilibet in p̄missis faciendis exequend' & explend' intendentes sitis obedientes consulentes & auxiliantes quotiens & put iidem major ballivi Robtus & Johes vel eoꝝ aliquis vobis scire fecint vel fecit ex pte n̄ra In cujus &c.

T. custode p̄d̄to apud Redyng xvij die April'.

P̄ ip̄m custodē & cons'.

Johannes de Wodehous et alii assignantur ad supervidendum quod omnes magnates habeant secum tot homines et equos quot habere tenentur, et ad appetiandum eorum equos.

R. archiep̄is ep̄is comitibz baronibz militibz hōibz ad arma Membr. 7.
& om̄ibz aliis fidelibz suis qui in obsequiū n̄m ad ptes Scotie Redyng,
p̄ expeditōe guerre n̄re ibidem & defensione regni n̄ri cont' 18 Apr.
Scotos inimicos n̄ros jam sunt p̄fecturi factm̄ Sciatis q̄d nos de fidelitate & circumsp̄ctōe p̄vida dittoz & fideiū n̄roz Johis de Wodehous Willi de Emeldon & Phi de Barton plenius confidentes assignavim' ip̄os & duos eoꝝ ad sup̄vidend' q̄d om̄es magnates & alii qui ad dtas ptes Scotie tam p̄ Marchias occidentales q̄m p̄ Marchias boriales in dtm obsequiū n̄m juxta conventōes inde nos & ip̄os initas sunt venturi heant videat quilibet eoꝝ tot hōies ad arma & alios ac equos suos quot juxta conventōes p̄d̄tas p̄ d̄to obsequio n̄ro invenire tenet' et q̄d singli eoꝝ equis & armis p̄ guerra competentibz sufficient' sint muniti & ad nunlū hōiū & equoz hujusmodi imbr̄iand' videat quot hōies armatos & alios & equos singli magnatum p̄d̄toz & alioz in d̄to obsequio n̄ro ibidem hent necnon ad equos eozdem hōiū ad arma quemlibet videat de valore centū solidoz & ult' put moris est de guerra appetiand' & ad om̄ia alia & singla que in hac pte ad hujusmodi officii p̄tinent faciend' necnon nos sup̄ om̄ibz p̄missis distincte & apte c̄tificand' Et ideo vob̄ mandamus q̄d eisdem Johi Willo & P̄ho & eoꝝ cuilibet in p̄missis om̄ibz & singulis faciend' & explend' in forma sup̄d̄ta intendentes sitis respondentes & auxiliantes

A.D. 1347. put & quando idem Johannes Wills & Pius vel eorum aliquis vobis sup hoc scire fecerint vel fecerit ex parte nostra In cuius &c.
 T. custode predicto apud Redyng xvij die April'.
 P ipsum custodem & cons'.

Mandatur quod pecunia, ad Regis Edwardi filium militem faciendum destinata, ad expeditionem belli Scotie impendatur.

Membr. 9.
Redyng,
20 Apr.

R. collectoribus auxilii ad primogenitum filium nostrum militem faciendum nob concessi in com' Northumbr' factum Mandam' vobis firmiter injungentes quod omnes denarios de auxilio predicto in dicto com' pvenientes cum omni celeritate qua poteritis colligi & levare & eos dicto clerico nostro Johi de Wodehous receptori omnium denariorum de dicto auxilio ultra Trentam pvenientium ad opus nostrum per expeditionem guerre nostre Scotie libere fac' ita quod eidem Johi de eisdem denariis cit' festum Ascensionis Domini proximo futur' integre respondeat Et hoc sub forisfactura omnium que nob forisface poteritis nullatenus omittatis.

T. custode predicto apud Redyng xx die Aprilis. P cons'.

Cons' brevia diriguntur collectoribus hujusmodi auxilii in com' & locis subscriptis sub eadem data videlicet

- Collectoribus &c. in com' Cumbri'
 - Collectoribus &c. in com' Lancastr'
 - Collectoribus &c. in com' Westm'li'
 - Collectoribus &c. in civitate Ebor'
 - Collectoribus &c. in Westrithingo
 - Collectoribus &c. in Estrithingo
 - Collectoribus &c. in North. trithingo
- } in com' Ebor'.

Mandatur quod dicta pecunia pro bello Scotie, et nullo alio modo, expendatur.

Membr. 9.
Redyng,
20 Apr.

R. dicto clerico suo Johi de Wodehous receptori omnium denariorum de auxilio ad primogenitum filium nostrum militem faciendum nob concessi ultra Trentam pvenientium factum Cum per diversa brevia nostra mandavim' collectoribus auxilii predicti in singulis com' ultra Trentam quod omnes denarios de auxilio predicto in com' predictis pvenientes cum omni celeritate qua poterunt colligi & levare & vobis libere faciant ita quod vobis de eisdem denariis cit' festum Ascensionis Domini proximo futur' integre respondeat Vobis mandam' firmiter injungentes quod denarios predictos de tempore in tempus cum per predictos collectores colligi & levare & vobis deferri contingit ab eisdem collectoribus per indentur' inde modo debito conficiendum recipiatis & ad opus nostrum salvo & secure custodiri fac' ita quod denarii predicti put per dictos & fideles nostros Henr' de Percy & Radm de Nevill ex parte nostra puniti fueritis circa expeditionem guerre nostre Scotie & non alio modo absque mandato nostro speciali libere seu solvant' Et hoc sub incumbenti piculo nullatenus omittatis.

T. ut supra. P cons'.

Mandatur quod iter justitiarum in Berewico differatur.

Membr. 9.
Redyng,
1 Maii.

R. custodi ville nostre Berewici sup Twedam & justit' suo ibidem factum Quia intellexim' quod vos in villa predicta intenditis in proximo tenere Nos advententes ex dictis causis coram consilio nostro motis nob & de ville piculosum esse & dampnosum si in hujusmodi in villa predicta hiis guerris temporibus teneat' vobis districte inhibem' ne in aliquod in villa predicta seu terris nostris in partibus Scotie teneatis quousque aliud inde sup hoc vobis specialiter duxim' demandand'.

T. custode predicto apud Redyng primo die Maii.
 P ipsum regem & cons'.

R. camerarius suo ville Berewici sup Twedam factum Cum nos accipientes quod custos ville nostre predicte & justit' nri ibidem in villa predicta intendat advententes ex dictis causis coram consilio nostro motis nob & de ville piculosum esse & dampnosum si in hujusmodi in villa predicta hiis guerris temporibus teneat' eidem custodi per brevia nostra districte inhibuim' ne in aliquod in villa predicta seu in terris nostris in partibus Scotie teneat

quousque aliud sup hoc duxim' demandand' Vobis mandam' A.D. 1347. firmiter injungentes quod predictum custodem in hujusmodi in villa predicta seu terris nostris predictis nullatenus tenere permittatis absque mandato nostro speciali.

T. ut supra. P ipsum regem & cons'.

Episcopo Dunolmensi mandatur quod ab extorsionibus super burgenfes Berewici desistat.

R. venerabili in Christo patri Th eadem gratia episcopo Dunolm' factum Quia ex nonnullis gravi conquestione accepim' quod vos & ministri vestri theolonei & diversas alias consuetudines indebitas de burgenfibus nostris ville nostre Berewici sup Twedam infra diocesium vestrum de Norham & Twedemuth exigi & ipsos per eisdem theoloneis & consuetudinibus vobis solvend' diversimode distringi & inquietari facitis minus juste & aliter quam hactenus fieri consuevit Nos nolentes dictos burgenfes contra libertates & privilegia sua eis per nos & progenitores nostros concessa indebite gravari vobis mandam' quod si ita est tunc ab hujusmodi exactoribus districtibus & inquietatoribus indebitis penitus desistentes & ministros vestros desisti facientes ipsos ad solvend' vobis alias consuetudines quam ipsi & antecessores sui vobis & predecessoribus vestris retroactis temporibus solve consueverunt nullatenus compellatis seu compelli permittatis Et si debatum aliquod fuerit inter vos vel ministros nostros & predictos burgenfes super aliquibus hujusmodi consuetudinibus tunc debatum illud ponatis in respectu quousque plenarie discussio per nos & consiliu nostrum inde fiat Parati enim semper erim' vobis & ipsis justitiam in omnibus facere put decet.

T. ut supra.

Mandatur quod Robertus Bertram, qui comitem Wigtonie, captivum Scoticum, liberaverat, capiatur, et ad Turrim Londonii ducatur, et quod terre et bona sua confiscentur.

R. dictis & fidelibus suis Henr' de Percy & Rado de Nevill factum Sciatis quod cum Robertus Bertram nup assumpsisset coram nob de custodiendo salvo & secure Malculmum Flemmyng Scotum inimicum nostrum & regni nostri Angli tunc in custodia ipsius Robti existentem & de respondendo nob de corpore predicti Malculmi ad mandatu nostrum Et licet postmodum predicto Robto tam per diversa brevia nostra ac tras de privato sigillo nostro quam ore tenore de precepto consilii nostri junctum fuerit quod dictum Malculmum usque Turrim nostram London' duceret ibidem custodiendum idem tamen Robertus mandatis nostris sibi inde directis parere contempnens dictum Malculmum ad Turrim predictam ducere non curavit set ipsum seditiose delibari fecit & evadere permisit in nostri inobedientiam & contemptum manifestum Assignavim' vos conjunctim & divisim ad ipsum Robertum ubicumque invent' fuerit sive infra libertates sive extra insequendum arestand' & capiendum & usque Turrim predictam per illos quos vos vel alii vestri ad hoc deputaveritis ad sumptus nostros duci & constabular' Turris predicte vel ejus locum tenenti ibidem in prisona nostra ejusdem Turris salvo custodiendum donec aliud inde precepim' libere faciendum ac etiam omnia tras & ten' bona & catalla ipsius Robti ubicumque fuerint infra regnum nostrum Angli vel alibi infra diocesium & potestatem nostra per dictos fideles nostros per vos vel alium vestrum ad hoc deputandum in manum nostram capiendum & seiscindendum & tras & ten' predicta extendendum & bona & catalla predicta appropinquandum & nob de valore tras & ten' predictorum & ubi & que & cujusmodi fuerint ac pretio bonorum & catallorum predictorum & quot & cujusmodi & in quibus locis fuerint certificandum ad cancellarium nostrum indilate & ad eadem tras & ten' bona & catalla ad opus nostrum salvo custodiendum donec aliud inde duxim' demandand' Et ideo vobis mandam' in fide & ligeantia quibus nob tenemini firmiter injungendo quod premissa omnia & singula cum omni diligentia & sollicitudine quibus poteritis fac' & expleatis in forma predicta Dam' autem omnibus & singulis majoribus vicecomitibus ballivis ministris & fidelibus nostris tam infra libertates quam extra tenore presentium firmiter in mandatis quod vobis vel alii vestri ac dictis deputatis vestris vel alius vestrum in premissis faciendum & exequendum assistant pareant & intendant put vos vel alii vestri vel dicti deputati vestri seu

Sic pro
distere

Membr. 6
dorsu
Redyng,
2 Maii

A.D. 1347. seu alius vrm eis vel alicui illoꝝ sup hoc scire facietis ex pte nra Mandavim⁹ etiam ditto clico nro Johi de Wodehous receptori denarioꝝ de auxilio nob ult^a Trentam concessioꝝ qd ductoribz ejusdem Robti usq Turrin pdtam sumptus rōnabiles solvi & delibari faciat In cujus &c.

T. custode apud Redyng sēdo die Maii.

P ipm custodem & cons'.

Mandatur quod Alicia, vidua Henrici de Bello Monte, terræ suæ in Scotia restituatur.

Membr. 8.
Redyng,
4 Maii.

R. cancellar' suo Berewici sup Twedam factm Mandam⁹ vob qd p bria sub sigillo quo utim^r in dta villa Berewici illis quibz demandand' fuit demandari fac' qd ditte nob Alicie que fuit ux' Henr' de Bello Monte Eras & ten' sua in Scotia que sunt de hereditate sua sine ditone delibari faciant.

T. custode pdto apud Redyng quarto die Maii.

P bre de p'vato sigillo.

Camerario Berewici mandatur quod burgenfibz terras et tenementa sua restituat.

Membr. 8.
Redyng,
4 Maii.

R. ditto clico suo Pho de Barton canlar' ville sue Berewici sup Twedam factm Ex g'vi querela dittoꝝ nob burgenfū nroꝝ ville pdte accepim⁹ qd cū ipi in villa pdta a tempore redditōis ejusdem moram fecint & jacturas & dampna q'm plurima circa salvatōem & defensionem ejusdem cont' Scotos inimicos nros sustinuit * vos ad hoc consideratōem nou hentes Eras ten' reddit' & possessiones pfatis burgenfibz p fideli obsequio suo nob impenso in villa pdta p nos data & concessa ac si ipi in eadem villa sup munitōe ejusdem in obsequio nro non stetit virtute cujusdam mandati nri de Eris & ten' p nos in Era Scotie datis & concessis in manū nram capiendis vob directi cepistis in manū nram p quod pdti burgenfes nob supplicarunt ut eis sup restitutōe Eras ten' reddituū & possessionū suaz de congruo remedio pvideri faciam⁹ Et quia intentōis nre non extitit nec existit qd Ere ten' redditus & possessiones dtoꝝ burgenfū qui in munitōe ville pdte sup salva custodia ejusdem hiis guerraꝝ temporibz morati fuerunt ext^a manus eozdem capent' vob mandam⁹ qd manū nram de Eris ten' redditibz & possessionibz pdtoꝝ burgenfū in villa pdta amoventes vos inde ulterius in aliquo non intromittatis set eozdem burgenfes eidem Eris ten' redditibz & possessionibz libe & absq impedimento aliquo gaudere pmittatis juxta formā donatōis & concessionis eis p nos inde itaz exitus si quos inde pcepitis pfatis burgenfibz restituentes indilate.

T. custode pdto apud Redyng quarto die Maii.

Mandatur quod mandatum de xvij die Martii de duplicatis vestigalibus exigendis abrogetur, et quod burgenfes Berewici fruantur libertatibus et consuetudinibus quas tempore Regis Alexandri Tertii vigerunt.